
 

 

一般社団法人日本メガネ協会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

ユーザー様向け 眼鏡作製技能⼠公式サイト「かけごこち」をご存じですか？ 

 

◆日本メガネ協会通信◆ 

公式サイトかけごこちの「最寄りの在籍店を探す」ページに、「日本眼科医会 推奨眼鏡店」表示が追加

されました。また、「眼鏡作製技能士名簿」ページにも、プライム会員には王冠マークがついています。 

2025/11 

公式サイト「かけごこち」 

https://kakegokochi.com/ 

か け ご こ ち 

VOL.16 

■最寄りの在籍店を探す ■眼鏡作製技能⼠名簿 

【日本眼科医会推奨眼鏡店制度 拡大状況に関して】 

先月もお伝えしましたが、日本眼科医会推奨眼鏡店制度は、千葉県と佐賀県でのテスト運用に続き、新た

に 5道県で運用を拡大し、現在順調に稼働しております。 

9 月より宮城県、広島県、大分県の 3県、10 月より北海道、青森県の 2道県で開始いたしました。現在、

この 5 道県におきましては、チェーン店の店舗も含め、制度の対象となっております。この推奨制度は、

「眼鏡作製技能士」の在籍などを要件とし、眼科医療機関との密接な連携を通じて、お客様に質の高いサー

ビスを提供することを目指しています。 

貴店におかれましても、この制度を積極的にご活用いただくことは、地域の眼科医との連携を深め、お客

様からの信頼と安心を得るための強力な機会となります。 

今後、11 月以降のさらなる拡大予定につきましては、決定次第、改めて速やかにご連絡いたします。引

き続き、本制度へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


